下简称"丹东黄海"）和常州黄海汽车有限责任公

司与湖南南车时代电动汽车股份有限公司发生日

常关联交易；丹东黄海和丹东黄海特种专用车有

限责任公司与铁岭黄海专用车制造有限公司发生

日常关联交易；山东荣成曙光齿轮有限责任公司

和凤城市曙光汽车半轴有限责任公司与安徽安凯

福田曙光车桥有限公司发生日常关联交易。

详见 2013 年 3 月 5 日《中国证券报》、《上海证券

报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn)。

六、 重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二) 担保情况

√ 不适用

(三) 其他重大合同或交易

   本报告期公司无其他重大合同或交易。

七、 承诺事项履行情况

√不适用

八、 聘任、解聘会计师事务所情况

公司续聘信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为 2013 年度财务审计机构。

http://www.sse.com.cn/

辽宁曙光汽车集团股份有限公司 2013 年半年度报告

 13

九、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、 公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所

股票上市规则》和中国证监会有关法律法规的要求，不断完善公司的法人治理结构，进一步建

立健全规章制度，规范公司运作，推动公司治理水平的提高。

报告期内，公司修订了《对外担保管理制度》、《募集资金管理办法》。

辽宁曙光汽车集团股份有限公司 2013 年半年度报告

 14

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
574,505,996 100   574,505,996 100

1、人民币普通股 574,505,996 100   574,505,996 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 574,505,996 100   574,505,996 100

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

辽宁曙光汽车集团股份有限公司 2013 年半年度报告

 15

单位：股

报告期末股东总数 77,133

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

辽宁曙光集团有限责任公司
境 内 非 国

有法人
20.65 118,647,494 0

质押

118,615,000

中国银行－工银瑞信核心价

值股票型证券投资基金
未知 0.48 2,778,522 2,778,522  未知

广发证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
未知 0.34 1,927,802 470,402  未知

胡琴怡 未知 0.29 1,652,834 0  未知

安信证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
未知 0.28 1,615,701 124,101  未知

光大证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
未知 0.25 1,427,258 939,307  未知

季洪生 未知 0.24 1,375,090 575,009  未知